

Warszawa, 28 czerwca 2002 r.

**Opinia w sprawie wykonania budżetu państwa w 2001 r. w zakresie części drogowej subwencji ogólnej dla powiatów i województw<sup>1</sup>**

**Ustalona w ustawie budżetowej na rok 2001 część drogowa subwencji ogólnej dla powiatów i województw w wysokości 2.674,6 mln zł została w pełni zrealizowana.** W stosunku do 2000 r. kwota nakładów poniesionych z budżetu państwa na część drogową subwencji ogólnej dla powiatów i województw była wyższa o 15,5%.

Środki tej części subwencji ogólnej związane są z budową, modernizacją, utrzymaniem, zarządzaniem i ochroną dróg samorządowych w powiatach, miastach na prawach powiatu oraz województwach.

Zgodnie z zasadami przyjętymi w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego z subwencji odliczono rezerwę. Kwota rezerwy – ok. 276,2 mln zł - stanowiła 10% sumy części drogowej subwencji ogólnej oraz dotacji celowej dla m.st. Warszawy na utrzymanie położonych w granicach tego miasta dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych. Rezerwę części drogowej subwencji ogólnej rozdysponowano pomiędzy poszczególne jednostki samorządu terytorialnego kierując się podobnymi jak w roku 2000 zasadami, tj. rozpoczęciem zadania przed dniem 1 stycznia 1999 r., uzyskaniem przez zadanie preferencyjnych zagranicznych środków finansowych, zakończeniem zadania w roku budżetowym w całości lub w

części dającej efekt użytkowy, znaczącym udziałem środków własnych zarządcy drogi oraz stopniem wykorzystania przyznanej w roku poprzednim subwencji drogowej.

Rozdział pozostałych po odliczeniu rezerwy środków subwencji – w wysokości ok. 2.398,5 mln zł - na poszczególne jednostki samorządu terytorialnego nastąpił stosownie do algorytmu określonego w *rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 15*

---

<sup>1</sup> Opinię sporządzono na podstawie sprawozdania z wykonania budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2001 r., informacji NIK o wynikach kontroli wykonania budżetu państwa w 2001 r. w części 82 – Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego.

*grudnia 1998 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad ustalania i trybu przekazywania części drogowej subwencji ogólnej dla powiatów, miast na prawach powiatów i województw (Dz. U. Nr 157, poz. 1033 z 1998 r.).*

Ostatecznie poszczególnym szczeblom samorządu terytorialnego (po uwzględnieniu środków z rezerwy) przekazano z budżetu państwa następujące kwoty części drogowej subwencji ogólnej:

- powiaty – 1.092,4 mln zł, co w porównaniu do 2000 r. oznacza wzrost o 13,1%;
- miasta na prawach powiatu – 709,9 mln zł, co stanowi zwiększenie nakładów w stosunku do 2000 r. o 18%;
- województwa – 872,4 mln zł, tym samym wzrost środków w porównaniu do kwoty roku 2000 o 16,6%.

### **Konkluzje**

Wykonanie wydatków budżetu państwa w części 82 w zakresie części drogowej subwencji ogólnej dla powiatów i województw nie budzi zastrzeżeń.

*Sporządziła: Monika Korolewska*